

 [Acesse a Edição](#)

LICITAÇÃO: HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SMOBI DQ-100.029/25 INMKP
Edição: 7287 | 1ª Edição | Ano XXXI | Publicada em: 01/07/2025
SMOBI - Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SMOBI DQ-100.029/25 INMKP**

Processo Administrativo nº: 31.00444223/2025-72
Processo de Compras GRP nº: 5109
Objeto: Inexigibilidade gerada a partir do credenciamento 48854. Pedido ID 212, realizado na Plataforma Marketplace SMOBI

Homologo a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO SMOBI DQ-100.029/25 INMKP, conforme o inciso IV do Art. 74 da Lei 14.133/21, proveniente do procedimento auxiliar de credenciamento DQ-91.086/24-CR, para que produza seus efeitos legais e jurídicos e determino a adjudicação do objeto de Inexigibilidade às empresas vencedoras relacionadas abaixo, nas condições e termos previstos no Edital, Termo de Referência, seus anexos e demais documentos que instruíram o processo:

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - 28.429.720/0001-96 comercial@globalds.com.br - (31) 3035-8000	592,83	592,83	0,00 Sem Variação (0,00%)
MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - 17.263.096/0001-83 indianopolisltda@gmail.com - 3134443	653,74	653,74	0,00 Sem Variação (0,00%)
Totais	1.246,57	1.246,57	0,00 Proveito (0,00%)

Detalhes

Fornecedor: MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA - CPF/CNPJ: 17.263.096/0001-83				
Lote 8747				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FITA ADESIVA, TIPO CREPE, ROLO COM 25 MM X 50 M (VARIAÇÃO ACEITÁVEL +/- 10%)	30,00	UNIDADE	5,40	162,00
Lote 13394				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TINTA ANTI-CORROSIVA, TIPO ZARCÃO, LATA COM 18 LITROS	2,00	LATA	245,87	491,74

Fornecedor: GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 28.429.720/0001-96				
Lote 8746				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTOPA EM ALGODÃO BRANCO, PACOTE COM 500 GRAMAS	20,00	UNIDADE	8,80	176,00
Lote 13701				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

SOLVENTE TIPO AGUARRÁS, LATA COM 900 ML	5,00	LATA	16,95	84,75
Lote 14142				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA DE POLIÉSTER, 05 CM, COM CABO, COMPLETO	15,00	UND	2,92	43,80
Lote 14553				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO PARA PINTURA, EM PELO SINTETICO, TIPO ANTI-RESPINGO, COMPLETO, 05 CM APROXIMADAMENTE (VARIACAO ACEITAVEL DE ATE 10%)	15,00	UNIDADE	3,12	46,80
Lote 14574				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 4 POLEGADAS	8,00	UNIDADE	11,18	89,44
Lote 14575				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 01 POLEGADA	12,00	UNIDADE	2,15	25,80
Lote 14577				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 3 POLEGADAS	8,00	UNIDADE	8,28	66,24
Lote 14578				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 2 POLEGADAS	10,00	UNIDADE	4,10	41,00
Lote 14583				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TRINCHA PARA PINTURA, PÊLO SINTÉTICO, 3/4 POLEGADA	10,00	UNIDADE	1,90	19,00

Belo Horizonte, 27 de junho de 2025

Leandro Cesar Pereira
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

← Voltar